
Empresa:
C.N.P.J.:

Período:

CONSELHO DA COMUNIDADE DA PENA'ENCIARIA FEDERAL EM CATANDUVASl- CCPFCAT
11.072.271/®01-79

01/06/2021- 30/0ç/2021

/
Folha: 'o001

BALANCETE

CÓdIgo

l
2
3
4

5

Classificação
l
!.1
l.l.l
l,íl..l.Ot
1.1.1.01.001

Descrição da conta
AVIVA

ATIVO.CIRCUIAN'n
DISPONl\al

CAIXA

CAI)a GERAL

Saldo Anterior Débito Crédito $itdo Attial

.?

{'

198.433.97D

194lS16r81D
1.05&51D

26,31D
26,31D

7.782r78

7 7s47a
7.78&78

P+oo
o,®

H

1.6.263f95

t6+263.95
8.481,17

0,00
0,00

1.89.952,80D

IB6.03116+D
354.12D

ll#.nb
Z,3íD

7 .1..1.,i.02
8 ' 1.1.1.0Z00'i

6250. t,!.!.02.00t.oi

BAndOS CÓNÜ:MOWMeWTO

BANCO DO BRASIL - CONTA IZ171-Í

BANco:pQ ;pKuiçj' .QW4 :;%p4,{ 1QO

b'=:.J-= l.Q26r20D

-1.026r20D
1.026/20D

7.78&78
7.78&78
&782;78

8.481/17
q.qlt.17

.?Z@lD
327,8iD
pp18io

46 1.1.4
+7 .&t.4.0t.
48 1.1.4.01.001

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

XPUCAÇÕU àNANcnltAS pena. PKEnxAooé
APUUÇÕE$ MUCO DO BMSIL

193.464,30D
193.464130D

193.4M,30D

0,00

0,M

0í00
0,00

Q,oo.
0,00

0.00
o,®

7.782,78
7.78&78
7.782,78

185.68t,52D
iú:déi,izo
.185.681,52D

3ls47viõo
3.917r16D

poa8$sso
8.797,9 D

91:09},9P
39.999,08D

6233

!t2
6220

62Z2

6223

Í.2
1,2.3

t,2.3.01
1,2.3.01.003

i.2.3,0Íloos
1.2.3.01.0%

AIXV6 NXÓ:CiRCUlaNTE
IMOBILIZADO

IMOVEB
eQuiPAmenros DE COMUNlcAÇÃa
MAQUINA E ÉQUIPAMEFnQS

MOVES'E tJTtNSIUOS

x'

t
'J..:y&

3.9tZl16D
3.917,16D

140.888196D
8.797,90D

92.091,98D

39.999,08D

}'f

'J.éa&

0v00
0,00

QgQ.
o,oo'

0,00

0,00

0,00
0,00

118 +.2.3.03
119 1.2.3.03.001

MÁQUINAS, ÉQUIIAÜENtQS'É. FERRAMENTAS

MAQUINAS E eQuiPaMeNTos
5.44í/50D

5. «1,50D
0,00
o,m

Ç.4+&5DD
5.iH1,50D

125 Í.2B.08.
126 1.2,3.08.001
127 1.2.3.08.002
129 1.2.3.08.0M'

(Ú) DEPRECÜÇÕE$1'AMÓRTIIE ÉXAUS. AéUMtIL
(-) OePReCUÇÓES oe WtQuiúits a'ÉQuipAMehrros

Ç=} OHRECIAÇÕES 'ÓÉ MOVEIS É: IhÜéI.IÓ
(') eQuipAMemos oe COMUNICAÇÃO

14Z413,30C
95.101,32C

38.514,08C

8.797,90C

'0100
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l+$q,nc
95.101,32C

.g$-.;ylqoc
8.797,90C

149
150

382
15t

3056

2

&l.il.
zt.l.OI
2.í.1,01..001.03

PASSIVO CIRCULANTE
CHEQuesAcoMpeNSAK

cueQUlsAcompeNSAK
leques 4 ggyPÉÜS4n:8ANÇQog.ORuit.gA

251+167/69C
579,00C

.579f00C
579,00C

S79,00C

80/00
80,00

80,00
80,00

3.3mlQQ
3.300,00
3.30qoo
3.300,00
3.300,W

i$4.#i,õsc
3.79$00C

.3.Z99y00C
3.799.00C

242
264

265
266

267

&4
2,+.3
2.4.3.01

2,4.3.01;00Í
2.4.3.01.002

PATRIMÕNIOSOCIÁL

SUPERAWTS ou DETECrrS XCqMULApos
SUPERAVITS OU DEFECITS ACUMULADOS

SUnRAVnS ACUMUUDOS
(-) DÉHCn ACUMUUDQS

250.588,69C

250.58$69C
250.588,69C

374.373,ÍOC

123.784,41D

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

o.QO.

.o,oo

0,0Q

0;00
0,00
0,00

250.5B8.69C

,no!!My69c
250 588,69C

;mB4:!oÇ
la.78+,{ID

269a3
270 3.Í.l
273 3.i.ç02
279 3.1.1.02.0%

CaNIl.OE BESUUAQq! ! ÇUSTq$:E OESPESAS
CUSTOSDIRETOSDEPRODUÇÃO

ÜXÓ.DÉ obKA OiRÜÀ
INSS

5S.53&t2D
1.033,89D

í.033PSO
1.033,89D

0,00
0,00
0,00

q!:pêzso
L03%89D

Qa3l8sD
1.033,89D

295
296

297
299

17601

3.2
3.2.1
3.2.t.01
3.2.1.01.002

3.2,1.01.012

DESPESAS.OPERACIONAIS
DÉSPESASCOMSÀÚOE

DEPESAS COM SAUDE PESSOAL
MEDICAMENTOS

OESPesA$.çoq OÇUÇQS ejowut:tAS OPXXLmOLOGlcU

51.008,24D
6.905,99D

6.365,99D

.5a,®D

!!.zoÇIZ
11.62+00

0,00
0,M

0,00

Q@.
0,00

0,00

0,00

0,00

$:49$400
6Z63&24D

,l$ Sg99D
6.KS,99D

31t 3.2..1.04
3Í3 3.2.1.04.002

DESPESASCOMENTREGA 92,00D
92,00D

0,00

0,00

.h

U

€q

9&OOD

9;,wo
319
321

325

17589

17603

17607

17624

17629

3.2.1.06
3.2.1.06.002

3.2.1.®.0%
3.2.1.06.011

3.2:1.06.016

3.2,1.06,020

3.2.1.06.030

3.2.t06.«2

DESPESASGERAIS

lll®tJIÉ$ÇXÕ E UPABq.
SERWÇOS PREST:IDOS POR 'nRCEIROS

bMTERl& DIDAnCOe UVRQ$

OUTRAS D8PESAS
DOAçõES'A ENUDADES DQ MUNapia

DESPESAS POUCA FEDERAL CASCA\al

OEVÕWÇÃÓ ÓÉ ilüpó ucebioó

ã

329 3.2.2

3s3;13.2.z04
3199 3.2.204.0B

6226 3.2.2.«.027

DESPEAS ADMINISTRADAS

büpESAilqo$ 4eAbtllitAÇAQ
COMBUSTl\QIS E LUBNnCANTES

uouonxKios:cqilíAÜÇls

3.488.99D
3.t36,65D

484,15D

2.652,50D

77,17
.q.oo
0,00

0,00

0,00
0,00
Q,00

oloQ,

3.566;+6D
$+$éi6so

484,15D

ê$4,SQO

367 3.2.&05
6229 3.2.2.0S.009

DESPESASFINANCEIRAS

nESPeSU UNçi\item;

3S2J4D
352rq'tD

'77,17
%loo

0,00
0,00
0,00
D,00

429;51D
HZQ;Sio

402 4 CONTASDERESULTADO-RECEITAS
RECEllASOPERACiONAIS'/

RECHTAS FINANCaRAS

]URO$eDESCONTOS

z.797doc
2.797,40C
t.8S74oc

.+.8pzWC..

0,00
0,00
0,00

27sh40c'
z.70?,4QC
L897i40C
+W71mC

/,'2'«,,,
âlJssObl-nuBFiNi:=--.--------"7
êOm'ODOR 7tRC7PR sob o No. pPÍ073093/0-4
CPF: 073.166.599-63 . , / ...-....:...''

/
4

IR&ESSIO

CPF:065

Slstana llcendado
SIDEW ANTONIO BRU(HE?:

r

44.010f25D 11.624.00 Q,00 55.63+25D
1.400,00D o,oa'É o.Qa 1+40Q.Oao
1.112,00D 1.958,00 0,00 3.07Q,ooo

Q,00 3.30Q,QO   3-nq.wp
210,00D 0,M D,00 210,00D
BW,OOD D,00. 0,00 !QÇr000

30=900.®D

9.588,25D
6.366,M

o.w
D,00 37.266,00D

9.n4.zsn



Empresa:
C.N.P.J.:

Período:

CONSELHO DA COMUNIDADE DA PENiTENciÁRiA FEDERAL EM CATANDuvAS - CCPFCAT
11.072.271/0001-79

01/06/2021 -30/06/2021

Folha: ;0002

BALANCETE

Salda Antepor

.40C

/

4.1.5.01
otRKAS raso

RECEITAS / Q,ooU
90

ALESSIO
PResiDeRn
CPF: 065.357

.i

i
+

Slstana llcendado para SIDEMAR ANTONIO BRucHEZ


